¹⁹⁵ Benedictus Pauli Johannis de Poza de Ragusio. V. bilj. 37.

¹⁹⁶ O njemu: HAD, Distr. test. 14, f. 88v; 17, f. 135v; 24, ff. 16r, 124v, 173r; 25, f. 70r.

provincie, ut vellit sibi ministrare iustitiam contra fratres Georgium de conventu Verocensi et Vincentium de conventu Posegavensis, qui eum furati sunt, scilicet fratrem Blaxium supradictum etc. Datum die 16 aprilis 1492.

776. Fratres Emericus et Nicolaus conventus Garense assignantur in eodem suo conventu qui, si incurrisserint in aliquam censuram propter recessum a sua provincia absque superiorum suorum licentia, sint absoluti. Die 27 aprillis.

777. Frater Lucas de Quinque Ecclesiis assignatur in conventu Posegavensi et, absoluto priore prefati conventus magistro Gregorio de Gara, potest eum sequi et assignatus esse declaratur in conventu in quo et prefatus magister fuerit assignatus. Die 27 augusti. [f. 160v]

778. Magister Gregorius de Gara, prior conventus Posegavensis, potest visitare magistrum <generalem ordinis>, providendo conventui predicto de vicario sibi grato. Die eadem.

779. Frater Bernardus conventus Posegavensis assignatur in conventu Segniensi provincie Dalmatie. Die eadem.

780. Frater Dominicus de Gara, frater Georgius Pradello, frater Martinus de Veroza, conversus, assignantur in conventu Nemeth. Die eadem.

781. Frater Matheus, prior conventus Zagabriensis, potest visitare limina apostolorum Petri et Pauli pro anima patris sui nuper defuncti et dimittendo in conventu unum vicarium sibi gratum. Die eadem.

782. Frater Petrus Babich et frater Joannes conversus assignantur in conventu Za<ga>briensi. Die eadem.

783. Frater Dominicus de Gara propter antiquitatem suam fit iubilarius, quia complevit annum quinquagesimum in ordine. Die eadem.

[1493]

784. Frater Innocentius conventus Pos<e>gavensis potest stare in quo-cumque conventu et specialiter assignatur Rechaneti. Die 25 iunii, Venetiis.

[f. 162r]

785. Magister Gregorius de Gara fit vicarius nationis Sclavonie et non potest removeri usque ad capitulum generale cum potestate plenaria. Et potest venire ad generalem ad placitum. Die 23 iulii.

786. Dirigitur litera priori provinciali et priori Budensi, Sexiensi, Albensi et Garense, quibus committitur ut sint iudices in quibusdam articulis contra conventum Xegediensem et nationem Sclavonie ac magistrum Gregorium de Gara datis, cum potestate iustitiam ministrandi et precipue si magister Gregorius si<t> repertus infamus, fur, latro, conventuum dilapidator, merecarius, puniri beat et expelli a provincia, ea tamen lege, quod simul omnes iudices fuerint concordes. Die 22 septembbris, Venetiis. [f. 162v]

787. Frater Mathias assignatur in conventu Pos<e>gavensis. Die prima octobris, Venetiis.

788. Dirigitur litera vicario provinciali et diffinitori eiusdem, quatenus debeant audire magistrum Paulinum, quondam provincialem; qui si probaverit magistrum Gregorium de Gara reum in articulis mihi missis, quod puniatur aut iustificetur secundum tenorem constitutionum. Die eadem.

789. Frater Michael de Gara et frater Franciscus de Pos<e>gavar assignantur in conventu Garense et litere non possunt gloxari. Die 13 octobris, Venetiis.

790. Frater Petrus de Gara assignatur ad conventum Pos(e)gavarensim.
Die 15 octobris.

791. Frater Franciscus de Pos(e)gavar potest visitare Sanctam Mariam
de L'oreto. Die eadem.

[1494]

792. Frater Franciscus conventus Schasmensis potest visitare suos pa-
rentes Bichachii, provincie Dalmatiae. Die 28 marci, Rome. [f. 163v]

793. Frater Nicolaus de Flumine assignatur Bude in studentem et potest
retinere pecunias pro studio. Die 26 maii, Ferrarie. [f. 164r]

794. Frater Emericus de Garra assignatur Parisius (!) per duos annos sub
cura magistri novitiorum. Die 25 maii.

795. Comittitur magistro Gregorio de Garra, presenti capituli diffinitorum,
ut possit dare habitum fratri Sebastiano de Valtanarum (?) provincie Theu-
tonie. Die 26 maii.

Provincia Dalmatiae

1494

796. Provincia Dalmatiae absolvitur ab omni debito quod generali obli-
gatur et procuratori ordinis pro toto 1494. Die 12 iulii, Venetiis.

[11, f. 155r]

797. Comititur provinciali, ut instituat unum vicarium vite regularis
usque ad capitulum provinciale et tunc per fratres vite regularis eligatur unus
vicarius generalis, qui per provinciale habeat confirmari et postea de biennio
in biennium eligatur vicarius etc. Et priores non possint stare ultra biennium;
et capitulum provinciale prorogatur usque ad annum 1496. Die eadem.

798. Frater Germanus de Placentia absolvitur a prioratu conventus Sancti
Petri Martiris Lesine Veteris, non obstantibus literis. Die 19 iulii, Venetiis.

799. Conceditur vicario generali conventus Ragusini et aliorum conven-
tuum, ut curam gerat monasterii monialium civitatis, revocando quasdam
gratias monialibus concessas. Die 6 septembbris, Venetiis.

800. Monialibus conventus Sancti Demetrii de Hiadra confirmata fuit
quedam conventio etiam per magistrum Bartholomeum Texerii generalem
inter ipsas sorores et fratres conventus Sancti Platonis de Jadra. Die 10
octobris, Venetiis.

801. Eisdem monialibus conceditur in minente periculo pestis posse se
transferre ad quandam suam insulam. Die eadem.

802. Frater Desiderius¹⁹⁷ assignatur in conventu Sibenicensi et eidem
conceditur posse promoveri ad sacros ordines. Die 15 octobris, Venetiis.

803. Datur licentia profitendi fratri Dominico de Tragurio sive pro
suo conventu, sive in quocumque fuerit receptus. Die 20 octobris, Venetiis.

804. Precipitur priori Traguriensi, ut solvat rassiam fratris Philippi de
Spalato ordinis Minorum, quem fratres Tragurienses furati sunt. Die 7 novem-
bris, Venetiis.

805. Precipitur priori et patribus conventus Sibinicensis, ut singulo anno
dent pro subsidio studii fratri Johanni eiusdem conventus. Die 18 decembris,
Venetiis.

¹⁹⁷ Desiderius de Jadra. Usp. regeste 753, 1026, 1038, 1041.

806. Condemnatur frater Marcus de Tragurio eo quod non servaverit quod per cyrographum suum promiserat sorori Agnesine solvere singulo anno, ut a notitia literarum infra terminum 15 dierum debeat dare eidem creditrici ducatos duos et deinde omni anno solvere unum ducatum usque ad comple-
mentum sui debiti; quod si secus fecerit totum, tunc solvat sub censuris etc.
Die 7 februarii, Venetiis.

807. Fratri Jachobo de Tragurio¹⁹⁸ datur licentia predicandi ubi requisitus fuerit sine calumnia reverendissimi et inferioris, elemosynas accipendi, reti-
nendi et expendendi, et absolvendi a quibuscumque ter in anno, et cum aliquo sacerdoti (!), cum deffecerit frater ordinis. Die eadem.

808. Confirmatur quidquid factum fuit per provincialem in conventu Sancti Petri Martyris *(Civitatis Veteris)* circa remotionem prioris et confir-
mationem, cassando omnia in contrarium facientia. Die 9 februarii, Venetiis.

809. Suspenditur litera concessa fratri Dominico de Segnia, qua ei de-
putabantur quatuor ducati pro studio suo. Nunc vero propter inopiam con-
ventus est suspensa, quoisque conventus respiraverit. Die 6 aprilis, Venetiis.

810. Frater Lucas Spingarolich absolvitur a prioratu Hiadre eo quod fuit electus vicarius reformatorum. Et fit vicarius in eodem conventu frater Step-
hanus Belcanich ad tenendam electionem et conventus. Die 4 iunii, Venetiis.

[f. 155v]

811. Frater Augustinus¹⁹⁹ assignatur in suo conventu Catarensi. Die 5 iunii, Venetiis.

812. Frater Petrus de Lesina et frater Dominicus Venetus de conventu Sancte Crucis de Tragurio habuerunt licentiam standi in insula Sancti Archangi-
eli²⁰⁰ et officiare. Die eadem.

813. Priorisse Sancti Demetrii de Hiadra conceditur una cum antiquiori-
bus, quod possit eligere unum aut plures confessores, qui audiant eas in
confessione, quos per eas electos consignantur eis absque inferioris contra-
dictione. Die ultimo iunii, Venetiis.

814. Frater Albertus de Friguo factus est filius nativus et pater conven-
tus Sebenicensis cum consensu omnium et eidem concessa est camera olim
magistri Stephani; et conceditur uti pecuniis suis. Die 8 iulii, Venetiis.

815. Fratri Mattheo, priori Sebenicensis, confirmatur concessio camere
olim fratris Georgii, baccalarii, eiusdem conventus. Die eadem.

816. Precipitur provinciali et omnibus presidentibus provincie Dalmatie,
ut frater Thomas Varadinensis provincie non teneatur in dicta provincia; et
si non obediverit, incarceretur, quoniam infamavit comitem Bernardinum.²⁰¹
Die 20 augusti.

817. Comittitur provinciali provincie Dalmatie, ut possit vendere terras
et possessiones conventuum parvi valoris pro edificatione ecclesie vel con-
ventus. Die eadem. Venetiis.

818. Cassata est confirmatio et electio fratris Luce Spingarolichi in vica-
rium conventuum reformatorum Dalmatie. Die eadem.

819. Frater Innocentius assignatur in conventu Segnensi. Die 6 novem-
bris Venetiis.

¹⁹⁸ Jacobus Marat de Tragurio. Usp. regeste 525, 527, 856, 872, 886, 972.

¹⁹⁹ Augustinus de Catharo. V. regeste 877, 976.

²⁰⁰ Otočić Sv. (Mihovila) Arkandjela, desetak km zapadno od Trogira (Usp. I. Ostoj-
ić, *Benediktinci u Hrvatskoj*, II, str. 17, 276, 547).

²⁰¹ Vjerojatno knez Bernardin Frankopan.

820. Frater Gregorius, conversus, de Ragusio assignatur ubi benevolos invenerit receptores. Die 6 novembris, Venetiis.

821. Mandatur patribus et fratribus conventus Jadrensis sub excommunicationis pena, ut elemosinas sabatinas butinum presentent vel eis, qui non presentaverint, tantum de eorum butino eis retineatur. Similiter de quattuor, si qui eas in butino non presentaverint, sint a butino privati. In eo conventu ordinatur studium generale et magister Joannes de Jadra²⁰² fit cursor, frater Dominicus de Segnia²⁰³ magister studii, frater Antonius de Modrusia,²⁰⁴ de studentibus provincialis provideat. Item quod in dicto conventu fiat locus novitorum et provideatur de noviciis et de magistro noviciorum secundum formam constitutionum et novicii non impediantur in aliquo etc. Die 8 decembris, Venetiis.

822. Comittitur fratri Georgio, priori Tragurino,²⁰⁵ quod conferat habitum sororum clericarum sorori Agneti tertii ordinis propter suam sufficientiam etc. Die 14 decembris, Ferrarie.

1496

823. Frater Valentinus de Modrusio potest stare extra ordinem per 6 menses. Die 7 aprilis, Rome.

824. Dirigitur litera priori et patribus conventus Ragusii, quatenus debant audire fratrem Georgium de Ragusio. Et si reus inventus fuerit de sibi obiectis, puniatur secundum constitutiones. Si vero innocens fuerit, volo ut sibi bona sua per provincialem provincie vestro nomine sibi accepta restituatur. Die 15 maii, Rome.

825. Frater Marcus de Ragusio assignatur Padue in biblium extraordinarium et potest se incorporare in quacumque universitate. Die 22 iulii, Rome.

[f. 156r]

826. Frater Cornelius et frater Joannes, ambo de Ragusio, possunt tenere elemosynas et dispensare etiam cum fratribus pauperibus ordinis. Die eadem.

827. Frater Marcus de Tragurio assignatur in conventu Spalatino et, ubi manserit, potest tenere unum puerum suum novicium causa docendi eum. Die 16 augusti, Rome.

828. Frater Jacobus de Sibinico²⁰⁶ potest stare in quocumque conventu.

Provincia Hungariae

[1494]

829. Frater Emericus de Sagabria mittitur ad provinciam suam Ungarie. Die 20 augusti, Venetiis.

[f. 112r]

830. Recipitur frater Clemens de Sagabria, qui fuit captivus in Turchia, ad gratias ordinis et ad habitum; et absolvitur ab his in quibus incurrisse. Die 8 novembris, Venetiis.

²⁰² Johannes Corona de Jadra. V. bilj. 179.

²⁰³ V. regeste 544, 687, 809, 963.

²⁰⁴ V. regeste 873, 989, 1061, 1249.

²⁰⁵ Georgius de Tragurio. V. regest 978.

²⁰⁶ Jacobus Cipilovich de Sibenico. Usp. regeste 141, 260, 276.

[1495]

831. Frater Blasius conventus de Gara assignatur in eo conventu in quo invenerit benignos receptores cuiuscumque provincie. Die prima iunii, Venetiis.

[f. 112v]

832. Eidem conceditur elligendi unum confessorem, qui eum ter in anno absolvat a quibuscumque. Die eadem.

833. Frater Nicolaus de Posega, qui innocenter fuit habitu privatus, ad ipsum habitum resitituitur et ad omnes gratias ordinis. Die 15 iunii, Venetiis.

834. Fratri Luce de Dalmatia conceditur cum sotio sibi deputato licentia predicandi ubique, ubi fuerit vocatus et acceptatus. Die 6 iulii, Venetiis

835. Frater Nicolaus de Terra Fluminis assignatur in studentem in conventu Budensi. Die ultima iulii, Venetiis.

[f. 113r]

836. Comittitur magistro Valentino prefato <priori Quinque-ecclesiensi> sub excommunicationis pena, quatenus audiat causam vertentem inter fratrem Joannem de Segedino et magistrum Gregorium de Gara, qui expoliavit eum de pecunia, vestibus et libriss, imponendo sibi quod fecerit mercantias et alia dampna in dampnum conventus Zagrabiensis cum auctoritate, si repererit fratrem Joannem predictum innocentem ab his, que sibi imponuntur, quod magister Gregorius per censuras et absolutionem ab officio prioratus et vicariatus. Die 4 decembbris 1495, Venetiis.

[1496]

837. Cassatur commissio magistro Valentino, priori Quinque-ecclesiensi, inter magistrum Gregorium de Gara et fratrem Joannem de Segedino et committitur provinciali tamquam ordinario. Die 14 aprilis.

[f. 113v]

838. Frater Blaxius de Gara potest stare in quocumque conventu etc. Die 16 maii.

[f. 114r]

Provincia Dalmatiae

1497

839. Frater Nicolaus et frater Paulus, de Spalato ambo, assignantur in conventu suo Spalatino. Die 25 ianuarii, Rome.

[12, f. 160r]

840. Confirmatur electio facta in capellatum comunitatis et rectorum civitatis Lesine per dominum Alvixium Barebum, comitem illustrissimi ducalis dominii in dicta civitate. Die prima februarii.

841. Cassantur omnes livellaciones facte per fratres conventus Sancti Marci sine scitu capituli generalis vel ipsius reverendissimi magistri. Die eadem.

842. Frater Franciscus de Ragusio²⁰⁷ potest stare in Italia in quocumque conventu et non teneatur obedire patribus Ragusinis revocantibus eum. Die 6 februarii.

843. Frater Martinus de Ragusio potest visitare limina apostolorum Petri et Pauli, post reversus fuerit ad provinciam. (Eadem die).

844. Frater Guido de Jadra assignatur Ancone. Die 7 februarii.

845. Comittitur magistro Joanni de Jadra,²⁰⁸ ut eligat unum iudicem et frater Guido de Jadra unum alium, qui eorum differentias videat. Et si

²⁰⁷ Franciscus de Resti de Ragusio. V. bilj. 116.

²⁰⁸ Johannes Corona de Jadra. V. bilj. 179 i 202.

repererint fratrem Guidum sine causa incarceratum, eum iustificant et sibi restituant omnia que sibi accepit magister Joannes, et expensas etc. Die eadem.

846. Fratri Gabrieli de Ragusio conceditur, ut possit scapulare nigrum in album mutare sine corona, sitque conversus albus. Die 23 februarii, Rome.

847. Magister Matheus de Ragusio²⁰⁹ mittitur commissarius et visitator conventus Aquile,²¹⁰ Theatini,²¹¹ Guardie²¹² et loci Sancti Vincentii cum plenitudine potestatis. Ultimo marcii, Rome.

848. Frater Blaxius de Scodra, quia fuit bis supprior conventus Sanctorum Joannis et Pauli, ideo eximitur ab <h>ebdomadaria. Die 28 aprilis, Rome.

849. Frater Joannes de Sibinico assignatur Bononie in studentem theologie pro rata provincie. Die 12 maii, Rome.

850. Frater Marcus de Ragusio habet licentiam legendi Sententias et, complecta (!) lectura, magistrandi. Die 29 maii.

851. Frater Paulus de Sibinico²¹³ potest presbiterari. Die 2 iunii, Rome.

852. Frater Thomas²¹⁴ et frater Hyeronimus de Ragusio²¹⁵ assignantur Ferrarie in studentes artium. Die 5 iunii.

853. Magister Marcus de Ragusio assignatur in conventu Ragusino cum gratiis etc. Et mandatur vicario generali congregationis Ragusine et priori et patribus conventus Ragusini sub pena suspensionis ab eorum officiis, quatenus eum, omni excusatione post posita, eum (sic) admittant in conventu pro magistro. Die 7 iunii.